Deliberazione della Giunta Regionale 4 agosto 2016, n. 1-3739

D.G.R. n. 5-2848 del 1 febbraio 2016. Estensione della durata dell'Accordo tra la Regione Piemonte e l'Associazione Piazza dei Mestieri all'annualita' 2018 - Spesa Euro 125.000,00 sul cap. 182898/2018.

A relazione del Presidente Chiamparino e dell'Assessore Parigi:

Con Delibera di Giunta numero 5-2848 del 1 febbraio 2016 la Regione Piemonte ha approvato l'accordo triennale 2016-2018 con la Fondazione Piazza dei Mestieri Marco Andreoni e l'accordo biennale 2016-2017 con l'Associazione Piazza dei Mestieri.

La medesima Delibera ha previsto la possibilità che la Regione, qualora si rendessero disponibili le necessarie risorse economico finanziarie sui pertinenti capitoli di bilancio, adottasse con specifica e successiva deliberazione l'estensione all'annualità 2018 dell'accordo con l'Associazione Piazza dei Mestieri.

Stante il reperimento delle risorse pari ad € 125.000,00 sul capitolo 182898/2018 (Assegnazione numero 100211), necessarie ad estendere il biennale accordo tra Regione Piemonte e Associazione Piazza dei Mestieri per una ulteriore annualità, come confermato da nota della Direzione Promozione della Cultura, Turismo e Sport del 19/7/2016.

Considerato pertanto opportuno modificare l'Accordo tra la Regione Piemonte e l'Associazione Piazza dei Mestieri del 18 febbraio 2016, rep. n. 76, adeguandone i contenuti ed i relativi articoli nel rispetto di quanto di seguito indicato:

- trasformazione della durata biennale (2016-2017) del progetto in durata triennale (2016-2018) e conseguente variazione della scadenza del 31/12/2017 nella scadenza del 31/12/2018;
- impegno dell'Associazione Piazza dei mestieri a presentare il progetto delle attività riferite all'annualità 2018 e obbligo della stessa di rendicontazione della quota annuale 2018;
- impegno economico-finanziario della Regione Piemonte di ulteriori Euro 125.000,00 per l'annualità 2018 in favore della Associazione Piazza dei Mestieri.

Ritenuto di demandare al Direttore della Direzione Gabinetto della Presidenza della Giunta regionale, già designato dalla deliberazione n. 5-2848 del 1 febbraio 2016 quale coordinatore delle attività relative alla gestione dell'accordo, l'adozione di tutti gli atti necessari alla modifica dell'accordo tra la Regione Piemonte e l'Associazione Piazza dei Mestieri nei termini anzidetti.

Dato atto che l'attuazione della suddetta estensione prevede l'ulteriore contributo finanziario della Regione Piemonte di € 125.000,00 in favore dell'Associazione Piazza dei Mestieri per l'annualità 2018, da reperirsi nell'ambito della UPBA20 (Promozione della Cultura, del Turismo e dello Sport) sul cap. 182898 del bilancio regionale 2018.

Vista la L.R. n. 6/1977 e s.m.i., art. 1 lett. c) con cui la Regione Piemonte aderisce ad enti, istituti, associazioni e comitati;

vista la L.R. n. 58/78 in materia di attività culturali;

visto il D.Lgs. 118/2011;

tutto ciò premesso, la Giunta Regionale, condividendo le argomentazioni dei relatori, unanime,

delibera

- di approvare l'estensione della durata dell'Accordo del 18/02/2016, rep. n. 76, stipulato tra la Regione Piemonte e l'Associazione Piazza dei Mestieri, adeguandone i contenuti ed i relativi articoli nel rispetto di quanto di seguito indicato:
- trasformazione della durata biennale (2016-2017) in durata triennale (2016-2018) e conseguente variazione della scadenza del 31/12/2017 nella scadenza del 31/12/2018;
- impegno dell'Associazione Piazza dei mestieri a presentare il progetto delle attività riferite all'annualità 2018 e obbligo della stessa di rendicontazione della quota annuale 2018;
- impegno economico-finanziario della Regione Piemonte di ulteriori Euro 125.000,00 per l'annualità 2018 in favore della Associazione Piazza dei Mestieri.
- di dare atto che l'attuazione della suddetta estensione prevede l'ulteriore contributo finanziario della Regione Piemonte di € 125.000,00 in favore dell'Associazione Piazza dei Mestieri per l'annualità 2018, da reperirsi nella UPBA20 (Promozione della Cultura, del Turismo e dello Sport) sul cap. 182898 del bilancio regionale 2018;
- di demandare al Direttore della Direzione Gabinetto della Presidenza della Giunta regionale, già designato dalla deliberazione n. 5-2848 del 1 febbraio 2016 quale coordinatore delle attività relative alla gestione dell'accordo, l'adozione di tutti gli atti necessari alla modifica dell'accordo tra la Regione Piemonte e l'Associazione Piazza dei Mestieri nei termini anzidetti.

La presente deliberazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell'art. 61 dello Statuto e dell'art. 5 della L.R. 22/2010, nonché ai sensi dell' 23, lett. d) del D.Lgs. n. 33/2013 in materia di trasparenza amministrativa.

(omissis)